
8
در حوالى میدان سرخ  خبر

سیاست

اخراج دیپلمات های روس 
از «چک»

جمهوری چک اعلام کــرد که ۱۸ دیپلمات روس  �
را به دلیل «جاسوســی و دست داشــتن در انفجار یک 
انبار مهمات نظامی در سال ۲۰۱۴ از این کشور اخراج 
می کند. «آنــدری بابیــش» نخســت وزیر جمهوری 
چک گفته اســت که تصمیم به اخراج دیپلمات های 
روس براســاس «شــواهد صریح» ارائه شده از سوی 
ســرویس های اطلاعاتی و امنیتــی چک درخصوص 
دخالت عوامل نظامی روســیه در انفجار گسترده در 
یک شــهر واقع در شــرق جمهوری چک اتخاذ شده 
اســت. «یان هَماچِک» وزیــر خارجه جمهوری چک 
هم گفته اســت به این افراد ۴۸ ســاعت مهلت داده 
شده تا خاک جمهوری چک را ترک کنند. هَماچِک این 
۱۸ دیپلمات شاغل در سفارت روسیه را عاملِ مخفی 
«سرویس اطلاعات خارجی» و «اداره اصلی اطلاعات 
فدراسیون روسیه» معرفی کرده است.انفجار در انبار 
یک کارخانه مهمات ســازی منطقه وربتیچ در جنوب 
شرقی پراگ پایتخت جمهوری چک در ۱۶ اکتبر ۲۰۱۴ 
دو کشته برجای گذاشت. در سوم دسامبر همین سال 
هم یک انفجار دیگر در این کارخانه رخ داد. به دنبال 
این انفجارها، صدها نفر از روســتاهای مجاور مجبور 
بــه ترک خانه ها و محل زندگی خود شــده بودند. در 
همین ارتباط، تلاش برای دستگیری دو شهروند روس 
ادامه دارد. گفته می شود که این دو فرد همان کسانی 
هســتند که در ســوءقصد به جان «سرگی اسکریپال» 
مأمور سابق سازمان اطلاعات روسیه، در بریتانیا دست 
داشــته اند.اخراج دیپلمات های روس از سوی دولت 
جمهــوری چک دو روز پس اقــدام آمریکا در اعمال 
تحریم های جدید علیه روســیه صورت گرفته است. 
دولت آمریکا اعلام کرده که به تلافی دخالت روســیه 
در انتخابات ریاســت جمهوری ســال ۲۰۲۰ و حمله 
هکرهای وابسته به کرملین به نهادهای فدرال آمریکا، 
۱۰ دیپلمات روس را اخراج و ۳۸ شــخصیت حقیقی 
و حقوقی روســیه را تحریم می کند. روســیه هم روز 
گذشــته اعلام کرد در واکنش به این اقدام واشنگتن، 
مســکو نیز از ۱۰ دیپلمات آمریکایی خواهد خواست 
خاک این کشور را ترک کنند و تحریم هایی علیه هشت 

مقام آمریکایی اعمال خواهد شد.

مخالفت نظامیان ارشد آمریکایی 
با خروج از افغانستان

مخالفــت  � از  ژورنــال  وال اســتریت  روزنامــه 
رئیس جمهور ی آمریکا با فرماندهان ارتش این کشور 
در موضوع خروج از افغانســتان خبر داد. این روزنامه 
با افشــای پشــت پرده تصمیم جو بایدن برای خروج 
از افغانســتان گزارش داد که ایــن تصمیم با توصیه 
فرماندهان ارتش آمریکا در تعارض بوده است. «کنت 
مک کنزی»، فرمانده فرماندهی مرکزی ارتش آمریکا، 
«مارک میلی»، رئیس ســتاد ارتش و «اسکات میلر»، 
فرمانده نیروهــای مأموریت «حمایت قاطع» در کابل 
خواستار ادامه حضور در افغانســتان با دوهزارو۵۰۰ 
سرباز و ادامه تلاش ها برای دست یابی به توافق صلح 
در این کشور شدند. «لوید آستین»، وزیر دفاع آمریکا نیز 
با خروج نیروهای آمریکا از افغانستان مخالفت کرده 
و نسبت به اینکه خروج همه نیروهای این کشور را از 
هر نوع ثبات  به طور کامل محروم خواهد کرد، به بایدن 
هشدار داد. ناتو پیش از این از تصمیم خود برای آغاز 
روند خــروج نیروها از افغانســتان در ابتدای ماه می  
۲۰۲۱ خبر داد و ایالات متحده نیز ۱۱ ســپتامبر را تاریخ 

خروج نیروهای این کشور از افغانستان اعلام کرد.

توافق آب و هوایی آمریکا و چین
چین و ایالات متحده با انتشــار بیانیه مشترکی  �

«متعهد» شــدند که در مورد مســئله مهم تغییر 
آب و هوایی بــا یکدیگر همکاری کننــد. این بیانیه 
پس از ســفر جــان کــری، وزیر خارجه ســابق و 
نماینده ویژه آمریکا در امور اقلیمی به شــانگهای 
چین و انجام گفت وگوهای دوجانبه میان مقامات 

عالی رتبه دو کشور منتشر شد. 

 به بهانه پروازهایی که بسته شد
ماهیگیری آنکارا 

در ساحلی توفانی

 چنــد روز پیش معاون نخســت وزیر روســیه  �
اعلام کرد به دنبال جلســه ســتاد عملیاتی برای 
شــیوع کرونا، پروازها به ترکیــه از پانزدهم آوریل 
تا یکم ژوئن به حالت تعلیق در می آید؛ تصمیمی 
کــه به دنبال آن، صف های طولانــی مقابل دفاتر 
ترکیش ایر در مسکو شــکل گرفت تا مردم هزینه 
پرداخت شــده را پس بگیرند. اما نکته شایان تأمل 
اینجاست که روســیه هم زمان با آغاز فصل گرما، 
با تعطیلاتی ۹روزه به دلیل جشــن پیروزی میهنی 
در ماه می   روبه رو اســت و طبیعتا در این شرایط، 
بسیاری از روس ها فرصت را غنیمت می شمارند و 
همواره هتل ها و سواحل ترکیه در این ایام مملو از 
روس هایی اســت که در جست وجوی دریا، آفتاب 
و ویتأمین D هســتند و البته فرصت مهمی برای 

اقتصاد ترکیه نیز به شمار می آید.
اما درســت در زمانی کــه با ترافیــک و البته 
تقاضای گســترده روس هــا برای پــرواز به ترکیه 
روبه رو هســتیم، پروازهای ترکیه بســته می شود 
تا ســبد پروازهای مصر و اســرائیل سنگین تر شود 
و ســواحل مدیترانه در دیگر ســرزمین ها میزبان 

شهروندان روسیه باشند.
آیا عامل سیاســی در این تصمیم نقش داشته 

است؟
روســیه و ترکیه در ســال های اخیــر وارد فاز 
جدیدی از همکاری های سیاســی-امنیتی شده اند 
که بدون شــک بحران ســوریه نقش بســزایی در 
شــکل گیری این اتحاد داشته اســت. اما از سویی 
باید توجه داشته باشیم که آنکارا به عنوان عضوی 
از ناتو که در همســایگی اوراســیا به سر می برد، 
تلاش دارد میان اصطکاک روسیه و یوروآتلانتیک 
بــا توســل به موازنــه مثبــت، حداکثــر منافع را 
جست وجو کند؛ موضوعی که در تلاش های ترکیه 

در بحران قره باغ نیز به وضوح آشکار بود.
اما آمدن جــو بایدن کار را برای جاه طلبی های 
رجــب اردوغان ســخت کــرد؛ چرا که سیاســت 
خارجی کاخ ســفید از یک ســو بر مهــار و کنترل 
بلندپروازی های کرملین تأکید دارد و از سوی دیگر 
معتقد است ترکیه نمی تواند هم شریک ناتو باشد 

و هم رفیق مسکو.
از رقابت تا دشمنی؛ توفان در دریای سیاه

پیش تــر و به بهانــه انتخابات آمریــکا به این 
موضوع اشــاره شد که در دوران ریاست جمهوری 
بایــدن، رویکــرد سیاســت  خارجی واشــنگتن از 
کلیدواژه رقابت به دشــمنی گذار خواهد کرد و به 
نظر می رســد این عبور با سرعت بالایی در جریان 
است؛ روندی که دقیقا یک ماه پیش در گفت وگوی 
جــو بایدن با شــبکه تلویزیونی ای بی ســی که در 
آن ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روســیه را قاتل 
خواند، بیش از هر زمان دیگری عیان شــد. در این 
میان، در ماه جاری میلادی، تقابل روسیه و آمریکا 
بر ســر اوکراین بار دیگر ظاهر شــد و این بار خلاف 
دوران ترامــپ، اتحادیه اروپــا هم گرایی محکمی 
با واشــنگتن دارد که در برایند فشــارهای سیاسی 
مقامات یوروآتلانتیک و تحرکات نظامی ناتو شدت 

و قوت گرفته است.
این روزها به واســطه مانور روسیه از یک سو و 
تحرکات نظامی ناتو از ســوی دیگر، دریای ســیاه 
بیش از هر زمان دیگری توفانی شــده اســت و به 
نظر می رسد گفت وگوهای پی در پی دیپلمات های 
مســکو و واشــنگتن، به نتیجه مطلوبی نرســیده 
است؛ مذاکراتی که سرانجام به گفت وگوی تلفنی 
بایــدن و پوتین ختم شــد؛ دیالوگی که هر  چه بود، 
فــردای آن به تحریم ۳۰  نهــاد روس و اخراج ۱۰ 
دیپلمات روســیه ختم شــد که با پاســخ متقابل 

مسکو مواجه شد.
هم زمــان با افزایــش اصطکاک دوبــاره میان 
مسکو و کی یف از یک سو و تقابل روسیه با ائتلاف 
غرب در دوران بایدن از ســمتی دیگر، اردوغان به 
گسترش روابط سیاســی، امنیتی و نظامی ویژه ای 
با زلنســکی روی آورده اســت؛ از یک سو با پوتین 
بر ســر موضوع شــرق اوکراین گفت وگوی تلفنی 
می کند و از ســوی دیگر پس از دیــدار به همتای 
اوکراینی  خودش از امضای توافق نامه مشــارکت 
راهبــردی میان آنــکارا و کی یف خبــر می دهد و 
اگرچه می گوید همکاری هــای نظامی علیه هیچ 
کشور ثالثی نیســت، بااین حال از سوی دیگر تأکید 
دارد که الحاق کریمه به روسیه را نیز به رسمیت 

نمی شناسد.
در واقــع به نظر می رســد ترکیه بــه دنبال آن 
اســت که با برانگیختن رقابت میــان طرفین، هم 
ســری دوم سامانه اس۴۰۰ روســی را بگیرد، هم 
ســلاح های خــود را بــه اوکراین بفروشــد و هم 
به عنوان عضوی از ناتو از حمایت آمریکا برخوردار 
باشــد. اما به نظر می رسد مسکو بلندپروازی های 
شــریک خود در خاورمیانه را تاب نیاورده است و 
با لغو پروازها به اســم کرونا، این پیام را به آنکارا 
می دهد که خطای ســال ۲۰۱۵ را تکرار نکند که با 
اقتصادی روسیه مواجه خواهد  سخت گیری های 

شد.
هفته آینده در حوالی میدان سرخ بیشتر به ابعاد این 
تنش ها و روندی که غرب برای انزوای روســیه در پیش 

گرفته است،  خواهم پرداخت.

سال هجدهم    شماره 3981 دوشنبه   30 فروردین 1400

 اینــک بــه برخــی مســائل ادامه از صفحه 3
می پــردازم و نظــر خــود را 

می گویم.
 ۱- موضــوع دولت کوچک. برخــی فکر می کنند 
که دولت کوچک آن اســت که تعــداد وزارتخانه ها 
کم شود و میز هیئت دولت کوچک تر شود و مثلا در 
ساختمان بزرگ نباشــند و در یک ساختمان کوچک 

سکنی گزینند.
 دولت کوچک آن اســت کــه هزینه ها و تعهدات آن 
کمتر شود، برخلاف شعار دولت ها برای کوچک شدن، 

دولت های ما به شدت بزرگ شده اند؛ بنابراین:
 الــف- کلیه طرح هــای عمرانی بــرای تکمیل و 
بهره برداری با شــرایط ســهل بــه بخش خصوصی 

واگذار می شود.
 ب- کلیــه یارانه های نقدی عمومــی قطع و در 
حد مورد نیاز به کمیته امداد و ســازمان بهزیســتی 
تخصیص داده می شــود تا به افراد زیر پوشش و در 

صف انتظار خدمات ارائه دهند.
 ج- به جز برای مصارف در حــد ناچیز نادارایان، 
یارانه هــای پنهــان بــرق و... حذف خواهد شــد و 
توصیه به صرفه جویی در حد اعلا شده و سیاست ها 

براساس صرفه جویی تنظیم خواهد شد.
 اصولا سیاست ها باید به صورتی باشد که همگان 
چــاره ای جز صرفه جویــی در همه موارد نداشــته 

باشند.
 د- برعکس تصور موجود تعدادی از وزارتخانه ها 
تفکیک می شــود تا با چالاکی بهتــر به وظایف خود 

بپردازند.
 ۲- موضوع توزیــع کالا -در یک نظام توزیع آزاد 
مثل آنچه در کشــور جریــان دارد یا بایــد قیمت ها 
آنقدر بــالا برود که تقاضا کم شــود (مثل گوشــت 
درحال حاضر که در تمام فروشــگاه ها موجود است، 
ولی مردم نمی توانند بخرنــد) و یا باید حجم توزیع 
آن قدر باشد که مردم احســاس نیاز نکنند. در چنین 
سیســتمی اندک کاهشــی در توزیع موجب افزایش 
قیمت، تشــنگی مردم برای خریــد و ذخیره و ایجاد 

صف های خرید می شود.
 بنابرایــن بــا توجــه بــه آنکــه برخــی کالاها و 
نهاده هــای وارداتی را نمی توان یک بــاره قطع کرد 
کالاهای حیاتی و اساسی مردم باید با سیستم توزیع 
کنترل شده و سهمیه بندی ارائه شود تا همه مردم از 

حداقل کالا با قیمت حداقل استفاده کنند.
 ۳- موضوع صنایــع- زنجیره صنایع به خصوص 
در امــر خودکفایــی و گسســتن از بیگانگان بســیار 
متنوع است و به دانش فنی 
یــا وارداتی  از داخلی  اعــم 
نیــاز دارد و بایــد بــا آزادی 
بــرای  مشــوق هایی  کامــل 
ســرمایه گذاری داخلــی یــا 
خارجــی فراهم کــرد. برای 
خارجــی  ســرمایه گذاران 
خصوص  در  بانکی  ضمانت 
سرمایه شــان  از  صیانــت 
طبعــا  شــد.  خواهــد  داده 
بایــد زمین آب و بــرق و گاز 
در  به ویژه  کارآفرینــان،  برای 
شــهرک های صنعتی فراهم 
آورد و همزمــان به بازارهای 
کالا  فــروش  بــرای  خارجی 
نظر داشــت. در زمانی که در 
سمت وزیر صنایع به خدمت 
مشغول بودم طی مطالعاتی 
نیازهای کامل صنایع برآورده 
و بررسی شــد. برخی از آنها 
در زمــان تصدی هــای دیگر 
اینجانــب به اجــرا درآمد و 
برخــی پــس از اینجانب به 
شد.  سپرده  فراموشی  دست 
هم اکنون می توان موارد لازم 
به سرمایه گذاری را برشمرد.

و  معــادن  موضــوع   -۴ 

فلزات بی گمان حجم معادن ما و امکان بهره برداری 
و فراوری آن و نیز تولید فلزات به یک وزارتخانه جدا 
نیاز دارد. تأســیس وزارت معادن و فلزات در دولت 
دفاع مقــدس و خدمات آقای مهنــدس محلوجی 
تحول چشــمگیری در این باب ایجاد کرد که بعدا با 
ادغام وزارتخانه های صنایع- صنایع سنگین، معادن 
و فلــزات و بازرگانــی همــه برنامه هــای هر چهار 

وزارتخانه به افول گرایید.
۵- موضوع مســکن- برای حل مســئله مسکن 
که تقریبــا همه مصالــح و مهندســی و اجرای آن 
حتی به شــیوه های پیشــرفته در ایران فراهم است 
نیاز بــه طرح های تولید مســکن انبــوه مانند طرح 
مســکن مهر (و البته با رفع اشــکال های آن) وجود 
دارد تا بتوان بــرای خانواده های جدید و نیز آنان که 
از مســکن بی بهره هســتند با قیمت مناسب مسکن 
تهیــه کرد و در دســترس آنان قــرار داد. طبعا بازار 
مســکن آرام خواهــد شــد. در عین حال بــا تدوین 
ضوابط لازم اجازه احــداث آپارتمان های «بی جهت 
وســیع» صادر نخواهد شــد. توجــه کنید مصالحی 
مانند آهن و سیمان در یک ساختمان ۲۵ طبقه برای 
واحد متر مربع حداقل ســه برابر یک ساختمان پنج 
طبقه است. متأســفانه وزارت مسکن وشهرسازی و 
شهرداری ها در این بابت غفلت فراوان کرده اند و به 

تظاهرات طبقاتی جامعه دامن زده اند.
 ۶- تأمیــن اجتماعی- بدون تردید در ســال های 
اخیر بار بســیار سنگینی بر ســازمان تأمین اجتماعی 
و سازمان های موازی وارد شده است؛ از یک سو سن 
بازنشســتگی پایین آمده و از سوی دیگر بازنشستگی 
زودهنگام ترویج شده است و این سازمان فشار خود 
را بر تولیدکنندگان و صاحبان حرف گذاشــته است. 
هیچ معنا ندارد کشــوری کــه در ابعاد مختلف باید 
کار ســازندگی کند و در اقتصاد جهان حرف داشــته 
باشــد از بی کاری جوانــان و میان ســالان رنج ببرد؛ 
بنابراین درراســتای ایجاد امکانات تولیدی و رشــد 
اقتصادی بازنشســتگی زودهنگام باید ممنوع شود و 
ســن بازنشستگی افزایش پیدا کند. عدم ایجاد شغل 
در کشور موجب این تصمیمات نادرست شده است.

 ۷- بهداشــت- رسیدگی به امر بهداشت مردم و 
ایجاد تسهیلات لازم بســیار ضروری است. کشور ما 
در امر پزشکی و بهداشــت گام های بزرگی به سوی 
امکانات تصویربرداری  است.  برداشته  مدرنیزه شدن 
مــدرن و تجهیزات مدرن چشم پزشــکی و اقداماتی 
مانند تجهیــزات قلب و گــوارش از جمله این امور 
اســت و به همین دلیل هزینه های ارزی چشمگیری 
بــرای نگهــداری و تجهیز و تعمیــرات آنها مصرف 
می شــود. وجــود امکانات مــدرن بســیار خوب و 
ضروری اســت و نمی توان آنهــا را از گردونه خارج 
کرد اما با ایجاد شــرکت های دانش بنیان و همکاری 
شــرکت های خارجی لازم است دانش ساخت تولید 
قطعــات مورد نیاز فراهم آیــد. همچنین تولید مواد 
اولیــه دارویــی در حدی که دانش آن در دســترس 

باشد، ضروری است.
 ۸- موضوع بیمه های بهداشــتی متأسفانه خوب 

دیده نشــده اســت. اگر منطقی بیندیشــیم، همواره 
بیماران ســاده که هزینه دارویشــان ناچیز است، به 
تعداد زیادی در کشــور وجود دارد و هزینه هر بیمار 
برای خانواده ها مشــکل ایجــاد نمی کند. نوعا مبلغ 
قابل توجهی از این هزینه ها بر عهده ســازمان بیمه 
اســت. برعکس بیماران بدحــال و احیانا مزمن که 
هزینه درمانشان خانواده ها را به خاک سیاه می نشاند، 
تعدادشــان خیلی زیاد نیست، ولی هزینه شان بسیار 
زیاد اســت، در حالی که بیمه سلامت پرداخت آن را 
بر عهده نمی گیرد. با یک بررسی کارشناسی از محل 
صرفه جویــی در پرداخت گروه اول می توان به یاری 
گروه دوم آمد و تا حدودی رفع مشــکل کرد. درباره 
طب ســنتی با توجه بــه آنکه هرکــدام از مدعیان 
طب ســنتی روش خاص خود را دارنــد و پایه های 
آن به صورت علمی تعریف نشــده، بعید است بتوان 
ســازماندهی علمی و تشکیلاتی درســتی به انجام 

رساند و موضوع در ابهام باقی می ماند.
 ۹- موضــوع واردات- بدون تردید واردات کالا ها 
مانند آنچه در دولــت احمدی نژاد و دولت روحانی 
(با ارز چهارهزارو ۳۰۰ تومانی) صورت گرفت لطمه 
بســیار بزرگی بــه اقتصاد و صنعت ایــران می زند- 
کالایی که ســاخت داخل آن وجود داشــته باشد – 
حتی با تکنولوژی پایین تر – نباید وارد شــود و کشور 
باید برای تولید بسیج شود. ژاپن پس از جنگ جهانی 
دوم ۱۲ هزار دانش فنی وارد کرد و با سخت کوشــی 
آن را به ثمر رســاند و ارتقا داد. این الگوی مناســبی 

برای کار است.
 ۱۰- موضــوع کشــاورزی- یکــی از مهم تریــن 
موضوعات کشــور امر کشــاورزی است که به دلایل 
مختلف اولا تولید آن باعث آســیب سرزمینی شده و 
ثانیا ما سالانه ۱۴ میلیون تن تولیدات کشاورزی وارد 
می کنیــم و درحالی که فریاد اســتقلال خواهی ما به 
آسمان رفته اســت. اگر تولیدات (نوعا فراریخته که 
در خوبی یا بدی آن اظهارنظر نمی کنم) کشــاورزی 
را وارد نکنیم، روغن، لبنیات، مرغ، تخم مرغ و برخی 
دیگر مواد غذایی مردم نایاب می شود و این درحالی 
اســت که محصولات پرآب بر مثل هندوانه و برخی 
محصولات دیگر را با آب چاه های عمیق ۳۰۰ متری 
تولید و صــادر می کنیم. این یک نابخــردی بزرگ و 
ضعیــف در تصمیم گیری و مدیریت کشــور اســت 
و البتــه اصلاح آن کار به شــدت ســنگینی را طلب 

می کند.
  چگونه کشــاورزی موجب آســیب سرزمینی  �

شده است.
 اولا آبیــاری غرقابی باعث شــوری زمین در نقاط 
گرم سیر می شود. ثانیا آب را هدر می دهد. در بسیاری 
نقاط آب های زیرزمینی را تــا عمق ۴۰۰ متر کاهش 
داده و آب شور استخراج می شود و همین استخراج 
آب هــای زیرزمینــی باعــث افــت زمین می شــود. 
نشست های دشت های کشاورزی و ایجاد حفره های 

بزرگ در برخی نقاط ایران در دنیا کم سابقه است.
 در حقیقــت کشــاورزی با این شــیوه به تخریب 
ســرزمینی کشور می انجامد و ما آن را رها کرده ایم و 

لازم است خیلی فوری و جدی به آن پرداخته شود.
   پس اگر رئیس جمهور شــدید، می توانید این  �

مشکل را حل کنید.
 در چهار ســال حتما نمی شــود امــا می دانم که 
مطالعات شده است و باید آن را به جریان انداخت.

چقدر  � واردات  تــن  میلیون   ۱۴ ارزی   مابازای 
است؟

خوب شد راجع به ارز صحبت کردید- اولا حدود 
۱۰ میلیارددلار ما کالای کشــاورزی وارد می کنیم. آیا 
نمی توانیم این رقم را صرف اصلاح کشاورزی کنیم؟
ثانیــا ما با ارز کشــور ماننــد کودکی که بر ســر 
گنج نشســته اســت رفتار می کنیم. طبق گفته های 
آقــای دکتر همتــی، رئیس بانک مرکــزی، در طول 
ســال های گذشــته ۳۵۰ میلیــارد دلار در بــازار ارز 
فروخته ایــم تا قیمت آن را متعــادل کنیم. می دانید 
مشــتری این ارز در بازار چه کسانی بوده اند؟ عمدتا 
قاچاقچیان و خارج کنندگان سرمایه امروز در آمریکا 
و کانــادا و امارات و ترکیه و جاهــای دیگر با همین 
ارز ســرمایه گذاری کرده انــد، در حالی کــه حتی اگر 
 turn) طرح های کشــور را به خارجیان کلید تحویل
key) واگــذار می کردیــم با این رقم هم کشــور آباد 
می شد و هم اشــتغال ایجاد می شــد و هم قاچاق 
و کولبــری و... از بیــن می رفــت و تــازه ارز را هــم 
نتوانســته ایم مدیریت کنیم و قیمــت ارز از ۷۰ ریال 
سال ۱۳۵۷ به ۲۵۰٫۰۰۰ ریال یعنی ۳۵۰۰ برابر شده 
است. پس هم در کنترل نرخ ارز شکست خورده ایم 

و هم سرمایه ملت را به باد داده ایم.
مــن اگر رئیس جمهور باشــم، اصــلا در بازار ارز 
نمی فروشــم. بگــذار قیمت ارز هرچــه می خواهد 
باشــد، در عــوض مکانیســم رفع نیازهــای ارزی از 
طریــق بانک مرکــزی را تدوین می  کنم تــا ارز بحق 
تخصیص داده شــود و البته ممکن است مشکلاتی 
برای برخی ایجاد شــود، ولی به مراتب کمتر از وضع 
فعلی که با ابتکارات خلق الساعه بانک مرکزی مثل 
ارز نیمایــی و ارز ســنا به وجود آمده اســت و هیچ 
معلوم نیســت نیازمندان ارزی چگونه ارز خود را با 
چه قیمتــی تهیه می کنند. قیمــت ارز بانک مرکزی 
برای همه فعالیت ها باید یکسان باشد، ولی ارز آزاد 
برای خارج کننــدگان ســرمایه و قاچاقچیان هرچه 

می خواهد باشد.
  موضوعاتی دیگر هم هســت. آیا این نظرات  �

مشــکلاتی را تولیــد نمی کند؟ آیا فســاد ایجاد 
نمی شود؟

البته که مشــکلات جدیــدی ایجاد می شــود و 
فسادهایی هم ایجاد می کند، ولی در برابر مشکلات 
موجــود و فســاد تصمیم گیری های موجــود مانند 

کاهی در برابر کوه است.
این را هم بگویم که نگاه من به مسائل و حل آن 
یک نگاه جزیره ای اســت و هر موضوع را به صورت 
مســتقل نگاه کــرده ام و اثرات متقابــل آن را درک 
نکــرده ام، ولی هر موضوع راه حــل خودش را یافته 
است. درحالی که درحال حاضر تصمیمات هم غلط 
است و هم اثرات متقابل آن سنجیده نشده است ولی 
ممکن است ادعا شــود که اثرات متقابل دیده شده 
که حرفی نادرست است. ضمن آنکه این تصمیم ها 
به هیچ وجه منطبق با یک مکتب اقتصادی نیســت و 
البته درحال حاضر هم تصمیمــات تابع یک مکتب 
اقتصادی نیست و جزیره ای و به صورت پوپولیستی و 
بعضا لیبرالیستی صورت می گیرد که برای یک کشور 
انقلابی سم مهلک اســت و نتیجه آن شده که امید 

مردم به آینده به شدت نزول کرده است.
  آیا تفکرات شما انتزاعی نیست؟ �

خیر، انتزاعی نیســت اما جزیره ای اســت. بیشتر 
اینها را گفتم که به نامزدهای ریاست جمهوری پیغام 
دهم که نظراتشان را در موارد یادشده بگویند، ببینیم 
چند مرده حلاج انــد. روی هم رفته معتقدم باید یک 
انقلاب اقتصادی صنعتی برپا شود تا کشور از حالت 
فعلی درآید. خوب است نامزدهای انتخابات بگویند 
بــا بانک ها چــه می کنند. من که نظــر دارم بانک ها 
به حالت سابق یعنی درســت مثل بانک های غربی 

ساماندهی شود.

 نامزدهاى ریاست جمهورى 1400 چگونه مى اندیشند؟

 شرق: چهار عضو کمیســیون اقتصادی مجلــس به ویروس کرونا مبتلا 
شــدند. در حالی که کشــور در وضعیت قرمز کرونایی قــرار دارد و طبق 
مصوبه ســتاد ملــی مبارزه با کرونــا بخش مهمی از مشــاغل تعطیل 
شده اند و برپایی جلسات بیش از ۱۵ نفر ممنوع است، جلسات مجلس 
به صــورت علنی در حال برگزاری اســت. این در حالی اســت که حتی 
جلســه تشــخیص مصلحت نظام بعد از تعطیلات نــوروز که قرار بود 
درباره پیوســتن ایران بــه گروه ویژه اقدام مالــی و تعیین تکلیف لوایح 
FATF تصمیم گیری کند، به دلیل نگرانی از شــیوع کرونا برگزار نشــده 
اســت. پیش از این، با شــیوع کرونا در پاییز، سلیمی، عضو هیئت رئیسه 
مجلــس، درباره نحوه برگزاری صحن علنــی مجلس گفت: قرار بر این 
اســت که ۱۶۷ نفــر از نمایندگان با فاصله دو متــر از یکدیگر در صحن 
علنی حضــور یابند و مابقــی نمایندگان هم در تالار مشــروطه، یعنی 
مجلــس قدیم، حضور یابنــد و در صورت نیاز برخــی از آنان در محل 
کمیســیون اصل ۹۰ و کمیســیون تلفیق حاضر شــوند. او تصریح کرد: 
بر این اســاس، نمایندگان در چند نقطه مجلس تقســیم می شوند تا در 
صحن علنی مجلس متمرکز نشــوند و پروتکل های بهداشتی به صورت 
کامل رعایت شــود. نماینده مردم محلات در مجلس شــورای اسلامی 
افزود: برای بررســی طرح ها و لوایح در صحن علنی مجلس نیز صرفا 
معاون پارلمانی رئیس جمهور و یک کارشناس می توانند حضور یابند تا 

از تراکم جمعیت خودداری شود.
در آن دوره ســخنگوی هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی با بیان 

اینکــه تصمیماتی برای نحوه اداره جلســات مجلــس در ایام کرونایی 
گرفته شــده اســت، تأکید کرد: جلســات علنی مجلــس به دلیل کرونا 

تعطیل نمی شود و بر اساس برنامه زمان بندی شده برگزار می شود.
اما همچنان جلســه های علنی و کمیســیون های مجلس شــورای 
اســلامی بدون رعایت مصوبات ســتاد ملی مقابله بــا کرونا در زمینه 
محدودیت نفرات حاضر در فضای بســته، در حال برگزاری است و این 
ســؤال مطرح می شــود که چرا مجلس پروتکل های بهداشتی کرونا را 
رعایت نمی کند؟ در همین رابطه، با شــیوع کرونای انگلیسی در اسفند 
سال گذشــته نیز نماینده مردم میبد در مجلس شورای اسلامی تصریح 
کرد: متأســفانه بعضــی اوقات در مجلس شــورای اســلامی رعایت 
پروتکل های بهداشتی انجام نمی شود؛ این در حالی است که ما مدام از 
مردم می خواهیم پروتکل های بهداشــتی را رعایت کنند و بر این اساس 

باید خودمان هم توجه کنیم.
میرمحمــدی بیان کــرد: از نماینــده مجلس حاضر در ســتاد ملی 
مقابله با کرونا درخواست می شود تذکری جدی در این باره دهد تا برای 

پیشگیری از شیوع این بیماری خطرناک مصوبه ای به تصویب برسد.
هرچنــد برخــی نماینــدگان از رعایــت پروتکل های بهداشــتی در 
جلسه های مجلس شورای اسلامی صحبت می کنند، اما به نظر می رسد 
آنچــه منظور نمایندگان اســت، فاصله گذاری انجام شــده به واســطه 
صندلی های ســبز بهارســتان اســت؛ در حالی که منظور از پروتکل های 
بهداشتی، مجموعه ای از پروتکل ها و قوانین مصوب ستاد ملی مقابله 

با کروناســت که قدر مســلم نیاز به تصویب و اجرا داشته و در غیر این 
صورت اصلا مصوب نمی شد.

علیرضا رئیسی، سخنگوی ســتاد ملی مقابله با کرونا، در این زمینه 
به ایرنا گفته بود: اینکه گفته می شــود بر اساس پروتکل های بهداشتی 
اجرا می شود، پروتکل بهداشــتی همین نکته حضور حداکثر ۱۵ نفر در 
جلســه در فضای بســته اســت و آنچه در حال حاضر اتفاق افتاده، از 
نظر پروتکل های بهداشتی مورد تأیید نیست. او بیان کرده بود: بر اساس 
مصوبه ســتاد ملی مقابله با کرونا، در شــهرهای قرمز برگزاری هرگونه 
جلســه با بیش از ۱۵ نفر در فضای سربســته ممنوع اســت. همچنین 
حداقل فضا نیز به ازای هر نفر باید چهار مترمربع باشد؛ یعنی کف فضا 
۶۰ متر اســت، اما این به آن معنا نیست که افراد در فضای دو هزار متری 
می توانند با تعداد بیش از ۱۵ نفر حضور داشته باشند. حتی در این فضا 

هم باید حداکثر ۱۵ نفر حاضر شوند.
به هرحال جلســات علنی با رعایت تنفس بین جلسات صبح و ظهر 
ادامــه دارد و کم توجهی به رعایت پروتکل های بهداشــتی، نمایندگان 
مجلــس را با بیمــاری کرونا دســت به گریبان کرده اســت. در روزهای 
گذشته، عفت شریعتی، نماینده زرند، سمیه محمودی، نماینده شهرضا 
و مهــدی طغیانی، نماینده اصفهان، به کرونا مبتلا شــده و در قرنطینه 
به ســر می برند. اصغر سلیمی، نماینده مردم سمیرم در مجلس شورای 
اســلامی نیز به دلیل ابتلا به ویروس کرونا در بیمارســتان بستری شده 

است.
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 آگهي تجديد مناقصه عمومي يك مرحله ای با ارزيابي ساده
  (شماره ۸۷۱۹۰۰۰۹)

 ۱-کد فراخــوان در پایــگاه ملی اطــلاع رســانی مناقصــات: ۴۷۰۶۳۳۹۹
۲-شماره فراخوان در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت: ۲۰۰۰۰۹۱۵۹۲۰۰۰۰۰۲

Anti   Icing ۳-موضوع مناقصه: اجرای طرح
و نصــب طــرح اصــلاح و ســاخت   B,Cواحدهــای SGT۶۰۰توربیــن  در 

Snow Hood واحدc تاسیسات هشترود
۴-نام و نشانی مناقصه گزار: شرکت انتقال گاز ایران (منطقه ۸ عملیات انتقال 

گاز)تبریز ،کیلومتر ۱۵ جاده آذرشهر
۵-میــزان و نــوع تضمیــن شــرکت در فراینــد اجــرای کار :۲۷۰۰۰۰۰۰۰ 
ریــال مطابــق بنــد الــف مــاده ۶ آییــن نامــه تضمیــن معامــلات دولتی 
 (۱۳۹۴/۰۹/۲۲ تاریــخ  ۱۲۳۴۰۲/ت۵۰۶۵۹  شــماره  نامــه  (تصویــب 
گاز) انتقــال  ۸عملیــات  (منطقــه  ایــران  گاز  انتقــال  شــرکت  وجــه   در 
۶-آخرین مهلت دریافت (دانلود) اسناد مناقصه و فرمها: روز سه شنبه مورخه 

۱۴۰۰/۰۲/۰۷ ساعت ۱۴:۰۰
۷-آخرین مهلت عودت ( بارگذاری) اســناد مناقصه و فرمها: روز چهارشــنبه 

مورخه ۱۴۰۰/۰۲/۲۲ ساعت و ۱۴:۰۰
۸-زمان گشــایش پاکات: روز یکشــنبه مورخ  ۱۴۰۰/۰۲/۲۶ساعت ۱۰:۰۰ اتاق 

کمیسیون مناقصات.
جهت کسب اطلاعات بیشتر به ســایت اینترنتی  www.nigcdist8.irمراجعه 

فرمایید.

شماره مجوز: ۱۴۰۰،۳۵۸ نوبت اول
شرکت انتقال گاز ایران

منطقه ۸ عملیات انتقال گاز


